204 *Vulgata*, Mt. 3, 2: "*poenitentiam agite: appropinquavit enim regnum caelorum*". 'haced penitencia, porque se ha acercado el reino de los cielos'. San Juan predica la conversión a la gente, les pide que cambien de sentimientos, de pensamiento y de vida en general ya que el «Reino de los Cielos» es el reino del Mesías, y para entrar en él había que cumplir la voluntad de Dios.

205 No se corresponde con la *Vulgata*, Rom. 3, 21-30: "*Nunc autem sine lege iustitia Dei manifestata est: testificata a lege et prophetis. Iustitia autem Dei per fidem Iesu Christi in omnes qui credunt in enim; non enim est distinctio: omnes enim peccaverunt et egent gloria Dei. Iustificati gratis per gratiam ipsius, per redemptionem, quae est in Christo Iesu; quem proposuit Deus propitiationem per fidem in sanguine ipsius ad ostensionem iustitiae suae, propter remissionem praecedentium delictorum in sustentationem Dei, ad ostensionem iustitiae eius in hoc tempore, ut sit ipse iustus et iustificans eum, qui est ex fide Iesu Christi. Ubi est ergo gloriatio tua? Exclusa est per*

a *Paenitentiam agite, appropinquavit enim regnum caelorum* A : *Paenitentiam agite, appropinquavit regnum coelorum* B. [Aunque es correcto *caelorum* o *coelorum* mantenemos *caelorum* por ser la forma más correcta en latín clásico].

b a los gentiles sin hacerse primero judíos ni ejercitarse en las obras de la Ley A: a los gentiles sin la Ley, digo, sin hacerse primero judíos ni ejercitarse en las obras de ellas B [Modernización de ejercitarse].

c no es otro el argumento de toda la de *ad. Galat.* y alguna parte de la *ad. Rom.* A : no es otro el argumento de la *ad. Galat.* y de alguna alguna parte de la *ad. Rom.* B.

d aquellas palabras de san Pablo A: aquellas palabras B.

e *Nonne autem sine lege iustitia Dei manifestata est, testificata a Lege et Prophetis, iustitia autem Dei per fidem Iesu Christi, in omnes, qui crediderunt in eum; non enim est distinctio: omnes enim peccaverunt et egent gloria Dei, iustificati gratis per gratiam ipsius per redemptionem, quae est in Christo Iesu; quem possuit Deus propitiationem per fidem in sanguine ipsius ad ostensionem iustitiae suae, propter remissionem praecedentium delictorum in sustentationem Dei, ad ostensionem iustitiae*

CAl'!'UI, < 13

lisie es el argumento con que concluye a los gálatas y los llama ¿usen porque contradecían a lo mismo que habían visto y experimentado: ituciititi Galatae, quis vos fascinavit, non obedire veritati? anle quorum oculon m̄ Cliristus scriptus est, et in vobis crucifixus? Hoc solum a vohis voto ilineere; |.l>v |ex operibus legis Spiritum accepistis, an ex auditu fidei? Sic stnlli esliu ul .mu 'p̄iritu coeperitis, nonne" carne consummamini?Ⲙ Y lo que se sigue: '¡Oh!